senevita

Am Maiegruen

22. Januar bis 28. Januar 2024

Meniplan

KW 04 Mittagessen Vegi-Menl Abendessen

Montag Randensuppe mit Majoran Randensuppe mit Majoran Tagessuppe

22. Januar Pouletschenkel an BBQ-Sauce Kichererbsenballchen an BBQ-Sauce |Alpler Makkaroni 25
Krauterebly Krauterebly mit Réstzwiebeln
Erbsen mit Mais Erbsen mit Mais

Dienstag Gelberbsensuppe Gelberbsensuppe Tagessuppe

23. Januar Siedfleisch mit Meerrettichsauce |[Gemisecurry mit Kichererbsen Kurbis-Speck Quiche
Lyoner Kartoffeln und Zwiebelkartoffeln mit Quark und Krautern
Wurzelgemise mit gerdsteten Niussen
Zitronencake mit Limoncello Zitronencake mit Limoncello

Mittwoch Petersilienwurzelsuppe mit Rahm |Petersilienwurzelsuppe mit Rahm Tagessuppe

24. Januar Rindslebergeschnetzeltes Blumenkohl-Kéasemedaillon Milchreis
Berliner Art an Balsamicojus mit Zimtzucker und
Wirzgemuse und Spatzli Wirzgemdise und Spatzli Zwetschgenkompott

Donnerstag Krautersuppe Krautersuppe Tagessuppe

25. Januar Berner Zungenwurst mit Senf Pilzragout mit Thymian Appenzeller Toast
Salzkartoffeln im Kartoffelstocknest mit Speck und Birnen
Gedorrte Bohnen dazu gedorrte Bohnen
Heidelbeercréme Heidelbeercréme

Freitag Rote Bohnensuppe Rote Bohnensuppe Tagessuppe

26. Januar Schlemmerfilet Provencale Spiegelei auf Spinat Hornlisalat
(DE, Seelachs) und Weissweinrisotto mit Schweinswirstli
Weissweinrisotto und Spinat und Brot

Samstag Raclette-Plausch vom Ofeli Raclette-Plausch vom Ofeli Tagessuppe

27. Januar a discrétion mit Kartoffeln L a discrétion mit Kartoffeln s Russischer Salat &
und klassischen Beilagen und klassischen Beilagen mit Curry-Ei

Sonntag Bouillon mit Gemusewiirfeli Bouillon mit Gemusewiirfeli Tagessuppe

28. Januar Kalbsschnitzel an Rahmsauce Vegigeschnetzeltes an Rahmsauce Wourstsalat
Butternudeln und Romanesco Butternudeln und Romanesco mit Brot

Panna cotta mit Fruchtsauce

Panna cotta mit Fruchtsauce

Wochenhit: Currywurst, Pommes frites und saftigem Cole slaw Salat

Gits au zum Znacht:
Gefllltes Weggli/Sandwich, Fleischteller/Kaseteller, Birchermuesli, Spiegelei/Ruhrei, Waldfest

Wir winschen lhnen "en Guete"!

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden
auf Anfrage gerne.

Unsere Fleisch- und Fischprodukte, stammen, wenn nicht anders deklariert, ausschliesslich aus Schweizer Produktion.

Starkebeilagen kénnen auf Wunsch getauscht werden.

Dieses Gericht wird von einem Bewohnenden speziell gewiinscht. a0




